
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 
 

Bogotá D.C. 10 de septiembre de 2007 

No. ________/ ALDCT - ALGPC 
 
ASUNTO : Contratación Directa No. 003/2007 
 
AL  : Señores 

PARTICIPANTES 
Bogotá D.C. 

 
 
 Para efecto de dar cumplimiento a lo establecido en la 
normatividad vigente, los oferentes dispondrán de tres (03) días hábiles a partir del 
diez (10) hasta el doce (12) de septiembre de 2007, de las 08:00 hasta las 16:30 
horas, a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes a los informes de 
evaluación jurídico, financiero y técnico de la Contratación Directa No. 003/2007, que 
trata del “Adquisición de equipos de comunicaciones para la Casa Militar de la 
Presidencia de la Republica”. 

 
Estas Evaluaciones son publicadas en las páginas web: 

www.contratos.gov.co y www.agencialogistica.mil.co, las cuales podrán ser 
consultadas por los oferentes. 

 
   Dichos estudios estarán disponibles durante el término señalado 
en la Secretaría de la Dirección de Contratación de la Agencia Logística de las Fuerzas 
Militares ubicada en la carrera 50 No. 18-92 primer piso, del mismo modo se solicita que 
las observaciones sean presentadas impresas y en medio magnético. 
 
 
   Cordialmente, 

 
 
 

MY. CARLOS JAVIER SOLER PARRA 
Encargado de las Funciones de la Dirección de Contratación 

 
 
Copia: MELTEC COMUNICACIONES LTDA/ calle 20 No 69B-73 
 
 
 
 

Elaboro: Carold M.  
Secretaria 

Reviso: Abo. Doris Alicia Sierra Perez 
Encargada Proceso 

Aprobó: Abo. Lucila Salamanca Arbelaez  
Coordinadora Grupo Precontractual  

 
 
 
 
 
 



 INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA: 
 
Mediante oficio No. 330 de fecha 27 de julio de 2007, el comité jurídico 
conceptúa: 
 

 
ITE
M 

 
ASPECTOS DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 

MELTEC 
COMUNICACIO

NES LTDA 
1 Carta de presentación – Formulario No. 1  SI CUMPLE 

2 Conocimiento especificaciones técnicas - Formulario No. 
2 SI ANEXA 

3 Acreditación de la experiencia – Formulario 2A  SI ANEXA 

4 
Acreditación de la capacidad de contratación, inscripción 
en el RUP y cumplimiento de los contratos anteriores – 
Formulario 3  

SI ANEXA 

5 Relación de contratos vigentes o en ejecución al cierre del 
proceso – Formulario 4   SI ANEXA 

6 Propuesta económica – Formulario 5 SOBRE 
CERRADO 

7 Compromiso anticorrupción – Formulario 6 SI CUMPLE 
8 Origen de los bienes – ley 816/03 – Formulario 7 NO APLICA 
9 Informe Misión Diplomática Colombiana – Formulario 8 NO APLICA 
10 Garantía de seriedad de la oferta SI CUMPLE 
11 Certificado de existencia y representación legal  SI CUMPLE 

12 Certificado de inscripción en el registro único de 
proponentes RUP (actividad 03, especialidad 16, grupo 2) SI CUMPLE 

13 Certificación responsabilidad fiscal – ley 610/00 SI CUMPLE 
14 Registro Único Tributario - RUT SI ANEXA 

15 Certificado aportes parafiscales – ley 789 de 2002 y 828 
de 2003 SI CUMPLE 

16 Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación SI CUMPLE 

17 Recibo de pago de los términos de referencia SI ANEXA 
18 Plazo de ejecución – 30 días calendario SI CUMPLE 

  
CONCLUSIÓN 
 

Una vez analizada la oferta presentada por MELTEC COMUNICACIONES 
LTDA, el Comité Jurídico encuentra que en su aspecto legal CUMPLE con lo 
exigido en los términos de referencia.  Por lo  tanto, se habilita jurídicamente para 
continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 
 
 



 
  INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERA: 

 
Mediante oficio No. 337 ALGEV, de fecha 30 de julio de 2007, el comité 
financiero conceptúa: 
 
MELTEC COMUNICACIONES LTDA: En oficio No. 300820 ALGEV, de fecha 30 
de julio de 2007, se solicito copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal. 
 
El proponente mediante comunicado de fecha 30 de julio de 2007, presenta el 
respectivo documento cumpliendo con el total de los requisitos financieros 
solicitados en el proceso. 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION  

OFERENTE 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL  

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS

DICTAMEN 
REVISOR 

FISCAL Y/O 
CONTADOR 
INDEPENDIE

NTE 

CERTIFICADO 
INSCRIPCION 

DECLARACI
ON DE 
RENTA 

MULTAS O 
SANCIONE

S 

MELTEC 
COMUNICACIONE

S LTDA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

 

OFERENTE 
NIVEL 

ENDEU 
<= 70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO > 

=20% 

20% 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

=50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL 

DE 
CONTRA-
TACION 

VALOR 
PRESUPUESTO

VALOR 
PRESUPUESTO 

EN SMMLV 

MELTEC 
COMUNICACIONES 

LTDA 
58% 2.975.413.083,00 23.826.904,00 2.506.304.433,00 59.567.260,00 22.453,23 119.134.520,00 274,69 

 
CONCLUSIÓN  
 
El oferente CUMPLE con todos los indicadores financieros y la capacidad 
residual de contratación solicitados en el pliego de condiciones. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA: 
 
 
1. ESPECIFICACIONES TECNICAS 
 

RADIO PRO 5150 VHF Y RADIO PRO 5150 UHF 
 

TABLA DE CONTENIDO 
 
1-) OBJETO 
 
2-) DEFINICIONES 
 
3-) DESCRIPCIÓN 
 
1.1 OBJETO 
 
La presente ficha técnica tiene por objeto establecer los requisitos técnicos que debe 
cumplir los radios PRO-5150 VHF Y RADIOS PRO 5150 UHF, para ser tenida en cuenta 
en los procesos de adquisición de la agencia logística  
 
2.1 DEFINICIONES 
 
COMPATIBILIDAD: Entiéndase el término como la capacidad de integrarse a la red de 
comunicaciones ya establecida para Casa Militar  y la red de Ejercito, tanto en su gama 
sus componentes, tecnología  y seguridad de voz con los equipos  de radios motorola 
HT1000 y PRO 5150 ya existentes.  
 
SOFTWARE EMBEBIDO: Software interno. Incorporado. 
 
EXCLUSIVIDAD: Calidad de la seguridad de voz. Únicamente para el Ejercito Nacional 
de Colombia.  
 
SEGURIDAD INTERNA: No debe permitir la lectura (visualización) de los parámetros de 
seguridad en caso de perdida. 
 
3.1 DESCRIPCIÓN 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS RADIO PRO 5150 VHF 

I GENERALIDADES REQUERIMIENTOS OBSERVACIONES CUMPLE 

1 RANGO DE 
FRECUENCIA 136 - 174  MHZ   VHF FM  

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

2 ESPACIAMIENTO 
ENTRE CANALES 12.5 Khz  / 25 Khz   Programables por 

software 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

3 ESTABILIDAD EN 
FRECUENCIA  +2.5 ppm   

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

4 NUMERO DE 
CANALES 16  canales. Programable por 

software. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 



I GENERALIDADES REQUERIMIENTOS OBSERVACIONES CUMPLE 

5 VOLTAJE DE 
ALIMENTACION 7.5 VDC Rango de 7a 8 vdc 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

6
RANGO DE 
TEMPERATURA DE 
OPERACIÓN 

-30 a + 60 C  
CUMPLE 

FOLIO No. 
00087 

7 ALIMENTACION 

Batería recargable de ultra 
alta capacidad, mínimo 
1800 mah. 
Mínimo de 9 horas 
duración con alta potencia 
( 5/5/90 en un ciclo de 
trabajo) 

Certificado por el 
fabricante entregar  
(02) baterías por 
equipo. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087-000106-
000113 

8 TIEMPO DE 
ALMACENAMIENTO Mínimo 1 año  Certificado por el 

fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087-000106

9 TAMAÑO 
APROXIMADO 

101mm x 55.5 mm x 30.5 
mm 
 

Sin batería incluida, 
sin antena, sin clip, 
sin botones. 
 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

1 PESO APROXIMADO 250 gramos Batería incluida (sin 
clip). 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

1 CONFIGURACION Portátil (tipo Handy) Sin teclado, sin 
pantalla 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087 

1 NORMAS TECNICAS 
MILITARES 

Certificar MIL STD-810 C-
D-E-F  

Anexar certificación 
por parte del 
fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00087-000106

1 AUTODIAGNOSTICO 
Incorporado . CUMPLE 

FOLIO No. 
00087 

 
RECEPTOR 

 

1 SENSIBILIDAD(EIA) 0.25 uV Para 12 db de sinad 
CUMPLE 

FOLIO No. 
00088 

1 INTERMODULACION 70db Conforme (EIA) 
CUMPLE 

FOLIO No. 
00088 

1 SELECTIVIDAD 
CANAL ADYACENTE 

60 dB @ 12,5 Khz.  
  

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088 

1 RECHAZO DE 
ESPURIAS 70db  

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088 

1 AUDIO NOMINAL  0.5 WATTS (Anexar certificación 
del fabricante) 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088-000106
 



I GENERALIDADES REQUERIMIENTOS OBSERVACIONES CUMPLE 

TRANSMISOR 
 

1 POTENCIA DE SALIDA 
5 Watts ( programables por 
software de 1 a 5 entre 1 y 
3 niveles) 

Anexar certificación 
del fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088-000106

2 RESPUESTA DE 
AUDIO   +1 a -3 db ( 0,3 - 3 Khz. ) 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088 

2
EMISIONES 
CONDUCIDAS/RADIAD
AS 

-36dbm<1GHRZ/-
30dbm>1GHRZ  

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088 

2 DISTORSION DE 
AUDIO 3 % típica  

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088 

2 ZUMBIDO Y RUIDO FM 
-40db  CUMPLE 

FOLIO No. 
00088 

 
ACCESORIOS 

 

2 ANTENA 

Tipo VHF que cubra en su 
totalidad el ancho de 
banda de acuerdo a las 
características técnicas del 
equipo.(no telescópica) 
original del equipo y 
contramarcada de fabrica 
deberá anexarse 
certificación del fabricante 
y ficha técnica en las que 
se evidencie el patrón de 
radiación (ERP), la roe y el 
coeficiente de reflexión 
(estos en función de las 
frecuencias en la banda 
solicitada) 

Certificado por el 
fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088-000106-
000120 

2 CLIP 

De transporte de sujeción 
a la cintura de alta 
resistencia y original de 
fabrica 
 

Original del radio 
contramarcado de 
alta resistencia que 
cumpla con los 
estándares militares 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00088 

2 MANOS LIBRES 

Sistema de dos cables 
audífono y micrófono para 
equipo Pro-5150 Elite  de 
dos piezas. Fabricación de 
alto rendimiento con 
cables de poliuretano para 
mayor fortaleza, Audífono 
modular, que sea discreto. 
Con PTT. 
La pieza que llega al oído 

Certificado por el 
fabricante. 
 
Se debe anexar 
muestra dentro de 
las oferta con el fin 
de que el comité 
evalué las 
características 
requeridas 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00089-000124



I GENERALIDADES REQUERIMIENTOS OBSERVACIONES CUMPLE 

debe ser transparente y en 
espiral de alta durabilidad.

 

2 CARGADOR DE 
BATERIA 

110 VAC/60 HZ 
contramarcado, de carga 
rápida, inteligente e 
individual por equipo, 
original de fabrica 

La alimentación del  
cargador puede ser 
incorporado o por 
adaptador en plug. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00089 

2
KIT DE 
PROGAMACION DE 
PARÁMETROS,  

Kit de programación con 
código maestro Ejército, 
con sus respectivos 
accesorios, con software 
para mantenimiento y 
programación de 
frecuencias. Software para 
la tarjeta de seguridad voz 
de los equipos a adquirir, 
el software debe ser 
original y avalado por 
fábrica.  

Anexar certificación 
por parte del 
oferente: 
Kit de programación 
uno por cada veinte 
(01) equipos. 
 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00089-000097

 
SEGURIDAD DE VOZ PARA RADIO VHF FM PORTÁTIL PRO 5150  VHF 

ESPECIFICACIONES REQUERIMIENTOS CUMPLE 

SEGURIDAD DE VOZ TARJETA 
INCRIPCIÓN 

Tarjeta TRANSCRYPT nivel III 460 con código de 
Ejercito, CERTIFICADO POR EL FABRICANTE. 
Compatible con las tarjetas de transcrypt que 
cuenta la fuerza(Ejercito) 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00089-000109

SISTEMA DE EMPAQUE 

Todos las tarjetas deben presentarse para su 
recepción en empaques transparentes de 
protección que permitan su fácil inspección visual 
incluyendo la siguiente información: lugar de 
fabricación y ensamble, número de referencia y 
fecha de producción por parte del fabricante. La 
fecha de producción de los repuestos no debe 
superior a un (1) año. la etiqueta debe ser legible y 
no se aceptan adhesivos escritos a mano. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

00090 

TEMPERATURA DE 
OPERACIÓN Rango mínimo de -30°C a 60°C 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000090 

TEMPERATURA DE 
ALMACENAMIENTO Rango -40°C   a  85°C  

CUMPLE 
FOLIO No. 

000090 

EXCLUSIVIDAD 
Debe ser exclusiva para el Ejercito Nacional de 
Colombia. Anexar certificación por parte del 
oferente.  

CUMPLE 
FOLIO No. 

000090-
000109-000113

GESTIÓN EN SISTEMAS DE RADIO 

SEGURIDAD INTERNA 
No debe permitir la lectura de los parámetros de 
seguridad en caso de perdida. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000090 
 

 



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS RADIO PRO 5150 UHF 

 

I GENERALIDADES REQUERIMIENTOS OBSERVACIONES CUMPLE 

1 RANGO DE 
FRECUENCIA 450 - 527  MHZ   UHF FM  

CUMPLE FOLIO 
No. 000090 

2 ESPACIAMIENTO 
ENTRE CANALES 12.5 Khz  / 25 Khz   Programables por software 

CUMPLE FOLIO 
No. 000090 

3 ESTABILIDAD EN 
FRECUENCIA  +2.5 ppm   

CUMPLE FOLIO 
No. 000090 

29. NUMERO DE 
CANALES 16  canales. Programable por software. 

CUMPLE FOLIO 
No. 000090 

30. VOLTAJE DE 
ALIMENTACION 7.5 VDC Rango de 7a 8 vdc 

CUMPLE FOLIO 
No. 000090 

31. 
RANGO DE 
TEMPERATURA DE 
OPERACIÓN 

-30 a + 60 C  
CUMPLE FOLIO 

No. 000091 

32ALIMENTACION 

Batería recargable de ultra 
alta capacidad, mínimo 
1800 mah. 
Mínimo de 9 horas 
duración con alta potencia ( 
5/5/90 en un ciclo de 
trabajo) 

Certificado por el fabricante 
entregar  (02) baterías por 
equipo. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091-
000106-000113

33TIEMPO DE 
ALMACENAMIENTO Mínimo 1 año  Certificado por el fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091-000106

34TAMAÑO 
APROXIMADO 

101mm x 55.5 mm x 30.5 
mm 

Sin batería incluida, sin antena, 
sin clip, sin botones. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091 

35PESO 
APROXIMADO 250 gramos Batería incluida (sin clip). 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091 

36CONFIGURACION Portátil (tipo Handy) Sin teclado, sin pantalla 
CUMPLE 

FOLIO No. 
000091 

37NORMAS TECNICAS 
MILITARES 

Certificar MIL STD-810 C-
D-E-F  

Anexar certificación por parte 
del fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091-000106

38AUTODIAGNOSTICO Incorporado . 
CUMPLE 

FOLIO No. 
000091 

RECEPTOR 

39SENSIBILIDAD(EIA) 0.25 uV Para 12 db de sinad 
CUMPLE 

FOLIO No. 
00091 

40INTERMODULACION 70db Conforme (EIA) 
CUMPLE 

FOLIO No. 
000091 

4 SELECTIVIDAD 
CANAL ADYACENTE 60 dB @ 12,5 Khz   

CUMPLE 
FOLIO No. 



 

 

000091 

42RECHAZO DE 
ESPURIAS 70db  

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091 

43AUDIO NOMINAL  0.5 WATTS (Anexar certificación del 
fabricante) 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091-000106
TRANSMISOR 

44POTENCIA DE 
SALIDA 

4  Watts  ( programables 
por software de 1 a 4 entre 
1 y 3 niveles) 

Anexar certificación del 
fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091- 00106

45RESPUESTA DE 
AUDIO   +1 a -3 db ( 0,3 - 3 khz ) 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000091 

4EMISIONES 
CONDUCIDAS/RADIADAS 

-36dbm<1GHRZ/-
30dbm>1GHRZ 

 CUMPLE 
FOLIO No. 

00091 

4DISTORSION DE AUDIO 3 % típica 
 CUMPLE 

FOLIO No. 
000091 

4ZUMBIDO Y RUIDO FM -40db 
 CUMPLE 

FOLIO No. 
000091 

ACCESORIOS 

49.ANTENA 

Tipo UHF que cubra en su 
totalidad el ancho de banda de 
acuerdo a las características 
técnicas del equipo.(no 
telescópica) original del equipo y 
contramarcada de fabrica deberá 
anexarse certificación del 
fabricante y ficha técnica en las 
que se evidencie el patrón de 
radiación (ERP), la roe y el 
coeficiente de reflexión (estos en 
función de las frecuencias en la 
banda solicitada) 

Certificado por 
el fabricante 

CUMPLE 
FOLIO No. 
000092 - 
000106 - 
000120 

50.CLIP 
De transporte de sujeción a la 
cintura de alta resistencia y 
original de fabrica 
 

Original del 
radio 
contramarcado 
de alta 
resistencia 
que cumpla 
con los 
estándares 
militares 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000092 

51.MANOS 
LIBRES 

Sistema de dos cables audífono y 
micrófono para equipo Pro-5150 
Elite  de dos piezas. Fabricación 
de alto rendimiento con cables de 

Certificado por 
el fabricante. 
 
Se debe 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000092 



 

 
SERVICIO POST VENTA 

5

ASESORIA 
TECNICA 
TIEMPO DE 
RESPUESTA 

Permanente e inmediata 
(máximo 24 horas). a través de 
visita técnica, atención 
telefónica, fax o correo 
electrónico durante la vida útil 
del equipo, para ello el oferente 
debe certificar el tiempo de 
respuesta para asistencia 
técnica no mayor a 24 horas. 

Anexar 
certificación 
del tiempo de 
respuesta por 
parte del 
oferente  

CUMPLE 
FOLIO No. 

000093 
Anexo 

Certificación 
mediante 

oficio de 10-
08-07 

Radicado 
008173 

5TALLERES 
ESPECIALIZADOS 

Certificar que dispone talleres 
especializados en Colombia, en 
las siguientes Regiones y 
Departamentos: Cundinamarca, 
Costa Atlántica, con mínimo un 
año de funcionamiento y con 
personal capacitado, avalados 
por el fabricante, (mantenimiento 
preventivo y correctivo) durante 
el tiempo de la garantía, para los 
Radios PRO 5150, contados a 
partir de la fecha de la firma de 
acta de recepción a satisfacción, 

Taller 
especializado 
con personal 
capacitado  
 

CUMPLE 
FOLIO No. 
000093 - 
000097 

poliuretano para mayor fortaleza, 
Audífono modular, que sea 
discreto. Con PTT. 
La pieza que llega al oído debe 
ser transparente y en espiral de 
alta durabilidad. 

anexar 
muestra 
dentro de las 
oferta con el 
fin de que el 
comité evalué 
las 
características 
requeridas 
 

52.  CARGADOR DE 
BATERIA 

110 VAC/60 HZ 
contramarcado, de carga 
rápida, inteligente e 
individual por equipo, 
original de fabrica 

La 
alimentación 
del cargador 
puede ser 
incorporado o 
por 
adaptador en 
plug. 

CUMPLE 
FOLIO No. 

000092 

53.  

KIT DE 
PROGAMACION 
DE 
PARÁMETROS,  

Kit de programación, con 
sus respectivos 
accesorios, Software para 
mantenimiento, 
programación de 
frecuencias, el software a 
adquirir debe ser original y 
avalado por fábrica.  

Anexar 
certificación 
por parte del 
oferente: 
Kit de 
programación 
uno por cada 
veinte (01) 
equipos. 

CUMPLE 
FOLIO No. 
000092 - 
000097 



avalados por el fabricante. 

 

SERVICIO POST VENTA REQUERIMIENTOS 

5

GARANTIA DE 
FABRICA DEL 
RADIO Y LA 
SEGURIDAD DE 
VOZ 

Garantía de fábrica por un 
período de dos (02) años para 
los equipos  PRO-5150 VHF y 
tarjetas transcrypt Y RADIOS 
PRO 5150 UHF. 

Anexar 
certificación 
del radio y de 
la seguridad 
de voz mínimo 
por dos  (02) 
años  

CUMPLE FOLIO 
No. 000093 – 

000105 - 000110 
- 

5

TIEMPO DE 
RESPUESTA 
DE LA 
GARANTÍA. 

Durante el tiempo de 
cubrimiento de la garantía el 
oferente debe certificar un 
tiempo de respuesta de máximo 
treinta días hábiles para 
atención y solución de la 
garantía del equipo cuantas 
veces sea necesario. En caso 
que no pueda ser reparado el 
equipo deberá ser restituido por 
un equipo o componente nuevo 
de las mismas características 
del inicialmente entregado en 
un lapso máximo de 30 días 
(sin que esto afecte el número 
original), todos los gastos 
generados por este trámite 
correrán a cargo del contratista. 

Anexar 
certificación 
del oferente 

CUMPLE FOLIO 
No. 000094 - 

000098 

5
SUMINISTRO 
DE 
REPUESTOS 

El oferente debe certificar el 
suministro ininterrumpido de 
todos los repuestos requeridos 
para los equipos por un tiempo 
mínimo de 10 años, contados a 
partir de la recepción a 
satisfacción de los bienes.  

Anexar 
certificación  

CUMPLE FOLIO 
No. 000094 - 

000098 

5MANTENIMIENT
O Y SERVICIO 

El oferente deberá certificar la 
entrega de manuales técnicos
con planos descriptivos, 
diagramas eléctricos y 
esquemáticos del sistema, sin 
costo. Así mismo la entrega 
periódica del software de 
frecuencias y seguridad de voz 
una vez el fabricante  vaya 
produciendo las respectivas 
actualizaciones  

 
 

CUMPLE FOLIO 
No. 000094-

000098 



6DOCUMENTACI
ON 

Un (01) manual de operación 
del usuario por equipo 
 
Un manual técnico para 
mantenimiento por cada 05 
equipos o fracción. 
 
Los manuales deben ser 
originales y en idioma 
castellano y avalado por la 
fábrica. 
software programación radio y 
tarjeta seguridad de voz  en 
CDS 

 

CUMPLE FOLIO 
No. 000095 

6
RESERVA DE 
LA 
INFORMACIÓN 

El fabricante y proveedor: se 
obligan para con la Nación a no 
suministrar ninguna clase de 
información o detalles a 
terceros y a mantener como 
documentación clasificada 
todos los aspectos relacionados 
con el material que vende a la 
Nación, así como asuntos 
técnicos e instalaciones de las 
Fuerzas Militares de la 
Republica de Colombia 
conocidos o que llegaren a ser 
conocidos por el contratista 
durante el desarrollo del 
contrato o con posterioridad al 
mismo. 

Anexar 
certificaciones

CUMPLE FOLIO 
No. 000095 – 

000097 - 000105

6
CERTIFICACION 
DE CALIDAD  
 

Deberá certificar la calidad 
técnica de los bienes y equipos 
que suministre, como requisito 
indispensable y necesario para 
la aceptación y de los mismos 
por parte de la Agencia 
Logística, sobre las 
especificaciones exigidas en los 
términos de referencia de la 
presente solicitud de oferta.  

Anexar 
certificaciones

CUMPLE FOLIO 
No. 000095 – 

000097 -000105

6CAPACITACION 

Para el personal de Casa Militar 
deberá ofrecer sin costo 
adicional (01) un curso en 
Colombia Bogota, en operación, 
mantenimiento, posibles fallas, 
manejo y utilización del software 
en programación frecuencias y 
tarjeta seguridad de voz  de los 
radios PRO 5150 VHF  y tarjeta 
transcrypt, PRO 5150 UHF 
durante cinco (05) días hábiles y 
para seis (06) suboficiales.  

Anexar 
certificaciones
 
Sin costo 
adicional para 
la fuerza 

CUMPLE FOLIO 
No. 000096 - 

000097 

 
 



2. EXPERIENCIA EN CONTRATOS DE COMPRAVENTA  
 
CUMPLE, según, los  folios anexos  

• Folio. 054-066 
• Folio. 067-072 
• Folio. 073-076 

 
3. DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2. 

 
CUMPLE,  según, los  folios anexos  

• Folio. 000053. 
 

4. VERIFICACION CUMPLIMIENTO LEY 816 DE 2003 
 

• El oferente anexa formulario Nº. 07 de folios 000025-000027, pero no lo 
diligencia. Si no especificando que NO APLICA 

 
 
 


